Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800– JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis
À Senhora Secretária Municipal de Turismo e Eventos

Requerimento nº 43/2018

Juliano José de Paula Cunha Junior, Vereador em exercício

junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, com relação à Festa de São João/
Aniversário da Cidade, realizada em 2018, requer as seguintes informações:

1. Cópias reprográficas de todas as despesas referentes ao evento,

bem como os respectivos comprovantes (notas fiscais, contratos de locação e/ou permutas,
recibos etc.), bem como cópia na íntegra dos processos licitatórios que porventura vieram a
compor as despesas do evento em questão;

2. Cópias reprográficas relativas às arrecadações, contendo a

listagem onde constem os pagadores e inadimplentes até a presente data (separadamente para
fácil compreensão da situação de cada um), estes referentes aos espaços comercializados.

3. Cópias dos contratos de permutas e patrocínios ou outras

formas específicas de receitas.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal,

também para complementar a prestação de contas enviada a esta casa de Leis e para dar maior
transparência aos valores gastos pelo Município.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 31 de agosto de 2018.

Juliano José de Paula Cunha Junior
Vereador